
C o m u n e  d i  T A R S I A  
P r o v i n c i a  d i  C O S E N Z A  

  

U f f i c i o  P o l i z i a  M u n i c i p a l e  

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Reg.  gen  150                                                                                    Registro di Servizio N.  14     

Del  06/04/2020                                                                                                             Del 06/04/2020 

 

OGGETTO: Impegno di spesa atto di transazione stragiudiziale 

   L’anno duemila Venti, il giorno 06 del mese di Aprile, nel proprio ufficio 

 

Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco N 4316 del 19/11/2014 con il quale si conferiva al sottoscritto, 

l’incarico di Responsabile del Servizio Comunale IV Settore ed i decreti di proroga N° 51 del 

08/01/2015, n 2436 del 08/07/2015 ,n 3622 del 25/09/2015, n 88 del 08/01/2016, n 1416 del 

01/04/2016, n 3035 del 06/07/2016, n 5113 del 08/11/2016,  nr 2 del 18/01/2017,  nr 8 del 

04/07/2017, nr  11 del 31/10/2017, nr 1 del 11/01/2018, nr 10 del 03/07/2018,  nr 02  del 

08/01/2019 e nr  10 del 01/07/2019. 

Richiamato il contratto d’appalto del servizio di locazione di dispositivo per il controllo e 

rilevazione delle infrazioni al codice della Strada del 15/12/2007 rep 14/2007 concluso con la ditta 

Speed Control con sede in S.Fili  in via G Amendola; 

Vista  la richiesta, presentata dalla  suddetta ditta in data 23/12/2015; 

Vista la trattativa in sede di negoziazione assistita con la ditta Speed Control che si è conclusa con 

un’ accordo transattivo tra le parti, a seguito del quale si è giunti a determinare la cifra di euro 

2.5000,00 più iva quale somma omnicomprensiva in luogo di quella richiesta di euro 6.000 +IVA  a 

totale soddisfo delle ditta in relazione al richiamato contratto d’appalto,; 

Richiamata la delibera d’indirizzo nr 126 del 05/12/2019 con la quale la Giunta Comunale, 

riconosciuto l’evidente vantaggio per il Comune, esprimeva parere positivo alla definizione bonaria 

demandando al Responsabile dell’Area di Vigilanza per  l’adozione deglii atti di competenza; 

Preso atto che la ditta Speed Control giusto contrato regolarmente registrato in data 03/03/2016 ha 

ceduto alcuni crediti tra cui quelli relativi al contratto d’appalto in argomento alla ditta Energy 

Green Future snc C.F 03218920787 ; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto l’articolo 183 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1)   La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2)  Di impegnare  per le ragioni di cui in premessa,  a favore della  ditta Energy Green Future snc 

con sede  legale in S. Fili  alla via G.Amendola n 6, la somma  complessiva di Euro 2.500,00 oltre  

iva, sul capitolo 1273.4 del bilancio provvisorio dell’Ente 2020,  esercizio finanziario 2020/2022; 



3) Di trasmettere il provvedimento al responsabile del servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 

4) Di sottoporre il presente atto a sottoscrizione dell’interessato a titolo di transazione ed 

accettazione stragiudiziale, a saldo di ogni spettanza senza nulla a che pretendere né al presente né 

al futuro per qualsivoglia motivo o ragione per la vicenda in parola;  
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, 

del D.lgs 267/2000. 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e nella sezione 

Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 33/2013. 

 

F.TO Il Responsabile del Servizio 

             Dr.  Francesco Monaco 

 

 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                         F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                   dott. Manlio Nardi                              

              

Data  06/04/2020 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione e sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

comunale (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) in data 06/04/2020 e vi rimarrà 

pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Dr Francesco Monaco 

                                                                       

       Firma Autografa su originale 

                                                                                                                                                                                                                                 

Conservata presso il Comune 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 


